МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ –
Л И Ц Е Й № 90
г. Краснодара

П Р И К А З

от ___01.09.2010_______                                                                                           № __459______

Об установлении доли расходов на установление доплат за дополнительные виды работ, относящихся к неаудиторной (внеурочной)деятельности и на выплаты стимулирующего характера педагогов, осуществляющих учебный процесс

         Для эффективного использования фонда оплаты труда и правильности расчета педагогической услуги согласно «Методики планирования расходов на оплату труда при формировании сметы доходов и расходов муниципальных общеобразовательных учреждений муниципального образования город Краснодар», утвержденной постановлением главы муниципального образования город Краснодар от 24.03.2009 г. № 872 «О продлении эксперимента по применению новых моделей оплаты труда работников муниципальных общеобразовательных учреждений муниципального образования город Краснодар
П Р И К А З Ы В А Ю:
1.     Установить с 01.09.2010 долю расходов:
        на установление доплат за дополнительные виды работ, относящиеся к неаудиторной (внеурочной) деятельности педагогов, осуществляющих учебный процесс в размере 12,6% от общего фонда оплаты труда педагогов;

        на установление выплат стимулирующего характера педагогов, осуществляющих учебный процесс в размере 26,9% от общего фонда оплаты труда педагогов.

	Директор лицея № 90
	В.А.Белоусов